Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Савруха
муниципального района Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 № 55
с. Савруха

Об утверждении Перечня нормативных актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский
          В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31.07.2020          № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 13 Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий                     по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, Законом Самарской области от 16.07.2021 № 62-ГД «Об обязательных требованиях, устанавливаемых нормативными правовыми актами Самарской области, и о внесении изменений      в статью 5.1 Закона Самарской области «О нормативных правовых актах Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 16 декабря 2021 г.         № 1012 «Об утверждении Порядка размещения и актуализации перечней нормативных правовых актов Самарской области, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля (надзора), информации о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, перечней нормативных правовых актов Самарской области, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь Уставом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
     1.  Утвердить   Перечень   нормативных   актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский согласно приложения к настоящему постановлению.
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саврушский вестник» и разместить на сайте Администрации сельского поселения муниципального района Похвистневский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава сельского поселения                                           Н.А.Панфилов
Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Савруха муниципального

района Похвистневский

от 11.10.2023 № 55
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых

является предметом осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский
	№

п/п
	Наименование

и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается  при проведении мероприятий  по контролю

	Федеральные законы,  Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	1

	Федеральный закон от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели, собственники личных подсобных хозяйств
	В полном объеме

	объекты, в отношении которых устанавливаются обязательные требования – территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству

	2
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

	юридические лица,

индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	часть 1 статьи 9,

часть 1 статьи 10,

часть 1 статьи 11,

часть 1 статьи 12

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 (ред. от 28.01.2019) «Об утверждении правил подготовки органами муниципального контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков и граждане, использующие земельные участки
	В полном объеме

	Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

	Муниципальные правовые акты

	4
	Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения  Савруха  муниципального района Похвистневский Самарской области утвержденное решением собрания представителей поселения от    24.01.2022 № 69
( с изм. От 25.02.2022 № 73
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели, собственники личных подсобных хозяйств
	В полном объеме

	5
	Правила благоустройства сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский  от 30.09.2020 № 9

(с изм. от 27.04.2022 № 82, от 12.10.2022 № 93,

24.05.2023 № 124, 05.07.2023 № 126)

	юридические лица,

индивидуальные предприниматели, собственники личных подсобных хозяйств
	В полном объеме